
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про організацію четвертого етапу
ХХV Міжнародного конкурсу
з української мови імені Петра Яцика 

Відповідно до Положення про Міжнародний конкурс з української мови 

імені Петра Яцика (зі змінами), затвердженого наказом Міністерства                   

освіти і науки України від 13 березня 2008 року №168, зареєстрованого у 

Міністерстві юстиції України 15 липня 2008 № 643/15334 (зі змінами),                    

з урахуванням Указу Президента України від 28 липня 2023 року № 455/2023 

«Про внесення змін до деяких указів Президента України», наказу Міністерства 

освіти і науки України від 17 червня 2024 року № 875 «Про затвердження Змін 

до Положення про Міжнародний конкурс з української мови імені Петра 

Яцика», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 липня 2024 року за 

№ 1126/42471, листа Міністерства освіти і науки України від 20.01.2025 

№1/1127-25 «Про проведення четвертого етапу ХХV Міжнародного конкурсу з 

української мови імені Петра Яцика», з метою належної організації ХХІІІ 

Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика 

НАКАЗУЮ:

1. Провести четвертий етап ХХV Міжнародного конкурсу з української 

мови імені Петра Яцика 06 березня 2025 року у дистанційній формі                               

з дотриманням законодавства України в частині забезпечення заходів безпеки, 

пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні.



2. Органам управління освітою міських рад, сільських, селищних 

територіальних громад області, центрам професійного розвитку педагогічних 

працівників, керівникам закладів професійної (професійно-технічної) освіти, 

фахової передвищої та вищої освіти: 

2.1. Сприяти участі переможців ІІІ (ІІ) (обласного) етапу конкурсу учнів 

закладів загальної середньої освіти, професійної (професійно-технічної) освіти, 

студентів закладів фахової передвищої та вищої освіти у четвертому етапі                

ХХV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика                               

у четвертому етапі (список додається).

3. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.):

3.1. Здійснити організаційні заходи відповідно до алгоритму роботи 

учасників четвертого етапу ХХV Міжнародного конкурсу з української мови 

імені Петра Яцика, розробленого Міністерством освіти і науки України.

4.  Начальнику відділу дошкільної та загальної середньої освіти 

управління освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської 

обласної державної адміністрації Ірині СЕНЗЮК, виконуючому обов’язки 

начальника відділу професійної та вищої освіти управління освіти та молодіжної 

політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної 

адміністрації Олександру КЕРСАНОВУ сприяти участі у конкурсі учнів 

закладів загальної середньої освіти та професійної (професійно-технічної) 

освіти, студентів закладів фахової передвищої та вищої освіти.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

       

Директор                      Олександр ЛОНЧАК



Додаток 
до наказу Департаменту освіти і науки
Одеської обласної державної адміністрації 

Список переможців ІІІ (ІІ) обласного етапу 
ХХV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика 

Бовбалан Марія Сергіївна, учениця 10 класу Таїровського ліцею 

Таїровської селищної ради Одеського району Одеської області;

Волітарська Аріна Миколаївна, учениця 3 класу Одеської початкової 

школи № 313 Одеської міської ради;

Вербанова Катерина Дмитрівна, студентка І курсу відокремленого 

структурного підрозділу «Одеський технічний фаховий коледж Одеського 

національного технологічного університету»;

Вознюк Дмитро Павлович, учень 3 класу Балтського ліцею № 2 Балтської 

міської ради Одеської області;

Гречаний Ярослав Вадимович, учень 4 класу Савранського ліцею 

Савранської селищної ради Одеської області;

Герт Владислав Сергійович, учень 10 класу Новопетрівського ліцею 

Великомихайлівської селищної ради Роздільнянського району Одеської області;

Долінська Софія Петрівна, учениця 11 класу опорного закладу-ліцею № 3 

Березівської міської ради Одеської області;

Звягінцева Марія Андріївна, учениця 6 класу гімназії № 6 міста     

Білгорода-Дністровського Одеської області;

Калафицька Катерина Володимирівна, учениця 9 класу Новопетрівського 

ліцею Великомихайлівської селищної ради Роздільнянського району Одеської 

області;

Когуч Ксенія Олександрівна, учениця 11 класу ліцею № 1 міста    

Білгорода-Дністровського Одеської області;

Котреняца Злата Павлівна, учениця 5 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Кустура Ірина Федорівна, студентка ІІ курсу Державного закладу 

«Південноукраїнський національний педагогічний університет імені                               

К.Д. Ушинського»;



Лаптєва Тетяна Миколаївна, учениця 9 класу Таїровського ліцею 

Таїровської селищної ради Одеського району Одеської області;

Літвінова Софія Олександрівна, учениця 10 класу опорного                      

закладу-ліцею № 3 Березівської міської ради Одеської області;

Мальцева Надія Миколаївна, учениця 4 класу Одеської початкової школи 

№ 53 Одеської міської ради;

Михальченко Лідія Анатоліївна, студентка І курсу Дунайського інституту 

Національного університету «Одеська морська академія»;

Мокан Дар’я Олександрівна, студентка І курсу закладу професійної 

(професійно-технічної) освіти «Дунайський центр професійної освіти»;

Морозова Маргарита Євгенівна, учениця ІІІ курсу Державного 

навчального закладу «Одеський професійний ліцей будівництва та архітектури»;

Мотрюк Максим Дмитрович, студент І курсу Одеського державного 

університету внутрішніх справ;

Павєл Роман Октов’янович, учень 5 класу Ізмаїльської гімназії № 10                  

з початковою школою Ізмаїльського району Одеської області;

Пелішко Даніїл В’ячеславович, учень 3 класу Балтського ліцею № 1 імені 

Олеся Гончара Балтської міської ради Одеської області; 

Перевертень Давид Володимирович, учень 8 класу Балтського ліцею № 2 

Балтської міської ради Одеської області;

Площанська Анастасія Борисівна, учениця 7 класу гімназії № 4 міста 

Білгорода-Дністровського Одеської області;

Плюйко Аліна Олександрівна, студентка ІІ курсу Державного навчального 

закладу «Одеський центр професійно-технічної освіти»;

Рогинський Віталій Андрійович, учень 8 класу Чорноморського 

академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області;

Тислюк Єгор Олегович, учень 4 класу гімназії № 5 міста               

Білгорода-Дністровського Одеської області;

Титиренко Вероніка Вячеславівна, учениця 11 класу Одеського ліцею                 

№ 15 Одеської міської ради;



Ткач Марина Іванівна, учениця 8 класу Гурівського ліцею з гімназією та 

початковою школою Новоборисівської сільської ради Роздільнянського району 

Одеської області;

Ткач Олександра Андріївна, студентка ІІ курсу Чорноморського 

морського фахового коледжу Одеського національного морського університету;

Тодорова Лада Олександрівна, учениця 7 класу Таїровського ліцею 

Таїровської селищної ради Одеського району Одеської області;

Траксель Васіліса Сергіївна, учениця 7 класу Одеського ліцею № 78 

Одеської міської ради;

Тріков Тімур Федорович, учень 5 класу Арцизького опорного закладу 

освіти-ліцею № 1 з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

Харитонова Марія Володимирівна, учениця 9 класу Балтського ліцею № 1 

імені Олеся Гончара Балтської міської ради Одеської області; 

Чебан Віталіна Віталіївна, студентка ІІ курсу Комунального закладу 

«Одеський фаховий коледж мистецтв імені К.Ф. Данькевича»;

Федорець Олександра Олександрівна, учениця 6 класу Балтського ліцею 

№ 1 імені Олеся Гончара Балтської міської ради Одеської області;

Яросла Валерія Валеріївна, учениця 6 класу Нерубайського академічного 

ліцею № 1 Нерубайської сільської ради Одеського району Одеської області.

Заступник директора                                                                           Таїса АБОЗІНА




